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A Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
A.1.1.a Název stavby
Polyfunkční bytový dům v Karlíně.

A.1.1.b Místo stavby
Thámova 246/10, Karlín, 186 00 Praha
Parcela – 413/2, 428, 427/2

A.1.1.c Předmět projektové dokumentace
Dokumentace pro stavební povolení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Hlavní projektant
Polina Novikova
Ateliér Lábus & Šrámek
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Vedoucí projektu
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA
Konzultant architektonicko stavební části: Ing. Marcela Koukolová,
Ing. Marek Novotný,Ph.D.
Konzultant stavebně konstrukční části: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Konzultant realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Konzultant požárně bezpečnostního řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Konzultant techniky a prostředí staveb: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Konzultant části interiér: prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA

A.2 Seznam vstupních podkladů
- Studie k bakalářské práci
- Data IG průzkumu
- Schwarzplan
- Standardní stavebně historický průzkum domu č. p. 136/X; parcelní č. 414, 415;
listopad 2013

A.3 Údaje o území
A.3.a Rozsah řešeného území
Plocha pozemku 2671 m2
Zastavěná plocha 554,3 m2

Parcela se nachází v Praze, v historické čtvrti Karlín a je obklopená stávající zá-
stavbou. Na jihu se nachází starší zástavba z 19. století, na severu nová adminis-
trativní budova, na východě bytová zástavba a na západě jednosměrná ulice Thá-
mová, kterou jsou vedené inženýrské sítě. Část zástavby na jihu bude zbourána
pro zvětšení využitelné plochy pozemků. Vjezd do podzemních garáží bude z Thá-
mové ulice.
A.3.b Údaje o ochraně území
Stavbou dotčené parcely se nachází v ochranném pásmu městské památkové
zóně Karlín od roku 1993 vyhláškou 10/1993. Dům navazuje z jižní strany na pa-
mátkově chráněný dům č. p. 136/X. Zmíněný dům se skládá ze dvou samostatných
částí, dvoupatrového staršího objektu na nároží Pernerovy a Thámovy ulice na
parcele 415, a mladšího jednopatrového domu na parcele 414 při Pernerově ulici;
domy jsou dnes propojeny a mají společný vstup i popisné číslo. Dvůr nárožního
domu je zastavěn montovanou halou, která má dnes samostatný vstup.

A.3.c Údaje o odtokových poměrech
Pozemek se nachází v plně urbanizovaném území. Půdní poměry jsou z hlediska
vytváření odtoku a hladině spodní vody závislé na výšce hladiny blízko protékající
řeky Vltavy. Pozemek se nachází v povodňovém území.

A.3.d Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
A.3.e Údaje o souladu s územním rozhodnutím
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
A.3.f Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
A.3.g Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
A.3.h Seznam výjimek a úlevových řešení
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
A.3.i Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
A.3.j Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby
Jedná se o parcely 413/1, 414, 415, 820, 349, 348, 430/1, 416, 417, 427/1.

A.4 Údaje o stavbě
A.4.a Druh stavby - Jedná se o novostavbu.
A.4.b Funkce stavby - Polyfunkční bytový dům.
A.4.c Trvalá nebo dočasná - Jedná se o trvalou stavbu.
A.4.d Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Stavby se netýká ochrana podle jiných právních údajů.

A.4.e Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných tech-
nických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavby.

Při návrhu polyfunkčního bytového domu byly dodrženy technické požadavky na
stavby dle nařízení, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území
a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze. Taktéž byly dodrženy
obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

A.4.f Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplívajících
z jiných právních předpisů
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

A.4.g Seznam výjimek a úlevových řešení
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

A.4.h Navrhované kapacity stavby

Předpokládaný počet obyvatel: 154
Počet bytů: 24
Počet nadzemních podlaží: 6
Počet podzemních podlaží: 2

Parkování
Počet parkovacích míst: 124 pro celé garáže (návrh dle ČSN 73 6056), z toho 8
stání pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace.

A.4.i Základní bilance stavby

výpočtový průtok splaškových vod Qs = 16,63 l/s
výpočtový průtok v rozvodovém vodovodním potrubí Qd = 3,46 l/s
celková spotřeba tepla Qcelk = 86,78 kW

A.4.j Základní předpoklady výstavby
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
A.4.k Orientační náklady stavby
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

OS1 – Hrubé úpravy terénu
OS2 – Kanalizační přípojka
OS3 – Vodovodní přípojka
OS4 – Přípojka plynu
OS5 – Přípojka elektřiny
OS6 – Polyfunkční bytový dům
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B Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby
B.1.a Charakteristika stavebního pozemku

Parcela má rozlohu 2671 m2, zastavěná plocha 554,3 m2. Parcela se nachází v
Praze, v historické čtvrtí Karlín a je obklopená stávající zástavbou. Na jihu se na-
chází starší zástavba z 19. století, na severu nová administrativní budova, na vý-
chodě bytová zástavba a na západě jednosměrná ulice Thámová, kterou jsou ve-
dené inženýrské sítě. Část zástavby na jihu bude zbouraná pro zvětšení využitelné
plochy pozemků. Vjezd do podzemních garáží bude z Thámové ulice.

B.1.b Výčet a závěr provedených průzkumů a rozborů
Podle geologického průzkumu bylo zjištěno složení zeminy řešeného pozemku.
Zemina pozemku je nesoudržná, I. třídy těžitelností. Vrchní vrstvy tvoří písčitá na-
vážka, od hloubky 3 metry pokračuje štěrkopísek s max. velikosti částic 3 cm až 2
dm, ve hloubce od 12 metrů se nachází jílovitá břidlice. Byl zjištěn výskyt podzemní
vody ve hloubce 5,5 metrů. Hladina podzemní vody je ovlivněná hladinou Vltavy.
Jiné průzkumy nebyly provedeny.

B.1.c Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Stavbou dotčené parcely se nachází v ochranném pásmu městské památkové
zóně Karlín od roku 1993 vyhláškou 10/1993. Dům navazuje z jižní strany na pa-
mátkově chráněný dům č. p. 136/X. Zmíněný dům se skládá ze dvou samostatných
částí, dvoupatrového staršího objektu na nároží Pernerovy a Thámovy ulice na
parcele 415, a mladšího jednopatrového domu na parcele 414 při Pernerově ulici;
domy jsou dnes propojeny a mají společný vstup i popisné číslo. Dvůr nárožního
domu je zastavěn montovanou halou, která má dnes samostatný vstup.

B.1.d Poloha vzhledem k záplavovému území
Půdní poměry jsou z hlediska vytváření odtoku a hladině spodní vody závislé na
výšce hladiny blízko protékající řeky Vltavy. Pozemek se nachází v povodňovém
území.

B.1.e Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na
odtokové poměry v území

[…]

5. Keramické umyvadlo na desku 550x 375mm, zaoblené, bílé barvy.
6. Skříňka pod umyvadlo 1500x500x680mm, bílá, lesklá, dřevěný materiál, povrch z melaminové
pryskyřice.
7. Nástěnné zrcadlo s horním osvětlením, 700x800mm, bílé, hranaté.
8. Závěsná skříňka, 800x400x400mm, 2x, bílá, lesklá, dřevěný materiál, povrch z melaminové
pryskyřice.
9. Keramický obklad šedé barvy 320x450mm, matný.
10. Voděodolná omítka tl. 10mm.

11. Nástěnná vánová baterie, páková, materiál chrom.
12. Stojánková páková umyvadlová baterie, pro umyvadla na desku, materiál chrom.
13. Nástěnná sprcha, materiál chrom.
14. Dvojitá zásuvka s ochranou před přepětím.
15. Světelný spínáč.
16. Věšák se šesti háčky, materiál chrom.
17. Stropní svítidlo, základna kov, povrch chrom mat, difuzor sklo,
pro žárovku 1x60W.
18. Ocelová lísovaná zárubeň dveří.
19. Laminované dveře, bílé.
20. Nerezová klika dveři.
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1. Keramická dlažba, bílá barva, matná, protiskluzná, 450x450 mm.
2. Obdélníková vana1750x750 mm, smaltovaná ocel.
3. Pračka se sušičkou 600x600x850 mm.
4. Deska pod umyvadlo 1500x500x50 mm, umělý kámen, černá barva, lesklá.
5. Keramické umyvadlo na desku 550x 375mm, zaoblené, bílé barvy.
6. Skříňka pod umyvadlo 1500x500x680mm, bílá, lesklá, dřevěný materiál,
povrch z melaminové pryskyřice.
7. Nástěnné zrcadlo s horním osvětlením, 700x800mm, bílé, hranaté.
8. Závěsná skříňka, 800x400x400mm, 2x, bílá, lesklá, dřevěný materiál, po-
vrch z melaminové pryskyřice.
9. Keramický obklad šedé barvy 320x450mm, matný.
10. Voděodolná omítka tl. 10mm.

11. Nástěnná vánová baterie, páková, materiál chrom.
12. Stojánková páková umyvadlová baterie, pro umyvadla na desku, materiál chrom.
13. Nástěnná sprcha, materiál chrom.
14. Dvojitá zásuvka s ochranou před přepětím.
15. Světelný spínáč.
16. Věšák se šesti háčky, materiál chrom.
17. Stropní svítidlo, základna kov, povrch chrom mat, difuzor sklo,
pro žárovku 1x60W.
18. Ocelová lísovaná zárubeň dveří.
19. Laminované dveře, bílé.
20. Nerezová klika dveři.

POHLED KOUPELNA M 1:20

15
00

19
00

15
00

49
00

1640 2240 3845

11
00

30
01
00

10
03
00

60
50

60
50

1700

14
00

19
00

2450

24501500

10
0

10
0

100

+1
1,
55

0

+1
3,
12

5
9*280/175

9*280/175

3800

1600

49
00

10
0

16
40

10
0

2450

2450

12
2

3
3

4 5

4 5

6

6

6

7

8

8

8
1

10

10

6

PŮDORYS SCHODIŠŤOVÉ HALY

27
50

21
00

10
0

15
75

11
75

12
00

15
0

+13,125

+11,550

1

2

3

5

4

6 7

11

8

10

9

1. Nerezový JAKL čtvercový průřez 100x100x5mm.
2. Nerezové madlo kotvené ke konstrukci prosklené šachty
výtahu.
3. Nerezový držák madla kotveného ke konstrukci prosklené
šachty výtahu.
4. Nerezové madlo kotvené ke stěně.
5. Nerezový držák madla pro kotveni ke stěně.
6. Červené teraco.
7. Rám okna, hliník.
8. Nerezový vodorovný JAKL 70x100x5mm pro konstrukci
výtahové šachty.
9. Vápenocementová omítka.
10. Protipožární bezpečnostní lepené sklo o tl.12,8mm.
11. Stropní LED svítidlo, kruhové 200 mm.
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Elastická spára

Lité teraco tl.15mm
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Kročejová izolace, vložka Halfen

Elastická spára

Kročejová izolace, vložka Halfen
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Lité teraco tl.15mm

15
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P2

P2 Svislý JAKL 100x100x5mm

Vodorovný JAKL 70x100x5mm

Lepidlo na bázi epoxidové pryskyřice

Vrstvené bezpečtnostní sklo tl.12,8mm s folii

Spára tl. 5mm
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Vodorovný JAKL 70x100x5mm

Lepidlo na bázi epoxidové pryskyřice

Vrstvené bezpečtnostní sklo tl.12,8mm s folii

Spára tl. 5mm

Svislý JAKL 100x100x5mm
Vodorovný JAKL 70x100x5mm

Lepidlo na bázi epoxidové pryskyřice

Vrstvené bezpečtnostní sklo tl.12,8mm s folii
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Detail schodiště výstupní ramenoDetail schodiště, nástupní rameno

Svislý řez konstrukci výtahové šachty

1. Nerezový JAKL čtvercový průřez 100x100x5mm.
2. Nerezové madlo kotvené ke konstrukci prosklené šachty
výtahu.
3. Nerezový držák madla kotveného ke konstrukci prosklené
šachty výtahu.
4. Nerezové madlo kotvené ke stěně.
5. Nerezový držák madla pro kotveni ke stěně.
6. Červené teraco.
7. Rám okna, hliník.
8. Nerezový vodorovný JAKL 70x100x5mm pro konstrukci
výtahové šachty.
9. Vápenocementová omítka.
10. Protipožární bezpečnostní lepené sklo o tl.12,8mm.
11. Stropní LED svítidlo, kruhové 200 mm.
12. Nerezové oplechování.
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