OPONENTNÍ POSUDEK

Student: Polina Novikova
Datum: únor 2018
Atelier: Prof. Ing. arch. Ladislav Lábus
Oponent: Ing. arch. Petr Brzobohatý

Zadání projektu: Polyfunkční bytový dům v Karlíně

Klady práce:

Obsažná technická zpráva ve všech částech
Množství dobře proskicovaných technických detailů
Množství statických výpočtů
Bohatá výkresová část
Fasáda řešená plasticky s ohledem na sousední objekt (zapuštěné okenní otvory)

Doporučení:

Prověření polohy osazení výplní vnějších otvorů vůči lici objektu (průběh izotermy).
Provéřit v tabulce vrat položku V1- provozně lépe vrata se vstupními dveřmi

Chybějící údaje:

V řešení interiéru schodišťové haly schází výtvarné řešení navržených hydrantů.
Ve statické výkres tvaru chybí otvory ve střední nosné stěně.

Nesrovnalosti v práci:

Nedůsledné označení výkresů: např. „původní fasáda“ = předchozí bakalářské práce.

Závěrečné hodnocení:

Podrobnější dopracování části studie a doplnění předchozí bakalářské práce je zpracováno v duchu architektonického záměru.
Celkově projekt neprojevuje zásadní nedostatky, doporučuji jej k obhajobě.
Navrhuji klasifikaci B.

5. 3. 2018
Ing. arch. Petr Brzobohatý